
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

22.08.2024

Об утверждении
учащихся в
организациях
образования
муниципального
области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования Тверской области от 27 декабря 2023 
года № 1514/ПК «Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Тверской области в 2024 году» 
Администрация Селижаровского муниципального округа, постановляет:

1. Утвердить с 02.09.2024 стоимость:
- однократного горячего питания для учащихся начальных классов 

общеобразовательных учреждений в размере не менее 71,82 рублей на 
одного ребенка в учебный день за счет средств федерального, областного и 
местного бюджетов.

- горячего завтрака учащихся 5-11 классов за родительскую плату на 
одного ребенка 55 рублей, стоимость горячего обеда учащихся 5-11 классов 
за родительскую плату на одного ребенка 70 рублей.

- питания в группах продленного дня -  70 рублей, в том числе 
бюджетные средства для 10% воспитанников групп продленного дня 70 
рублей, для 15% воспитанников групп продленного дня -  35,00 рублей, 
включая средства местного бюджета и родительской платы.

- горячего завтрака учащихся 1-4 классов -  членов семей граждан, 
являющихся или являвшихся участниками специальной военной операции, 
на одного ребенка 70 рублей за счет средств местного бюджета.

- горячего завтрака учащихся 5-11 классов -  членов семей граждан, 
являющихся или являвшихся участниками специальной военной операции, 
на одного ребенка 55 рублей за счет средств местного бюджета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Селижарово № 414

стоимости питания 
образовательных 
муниципального 
Селижаровского 

округа Тверской



- горячего обеда учащихся 5-11 классов -  членов семей граждан, 
являющихся или являвшихся участниками специальной военной операции, 
на одного ребенка 70 рублей за счет средств местного бюджета.

- питания в день воспитанников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений пгт Селижарово и муниципальных 
дошкольных учреждениях, расположенных в сельской местности за 
содержание детей в сумме 106,73 рублей, в том числе средства родителей -  
70,08 рублей, бюджетные средства -  36,65 рублей.

2. Признать утратившими силу:
- Постановление Администрации Селижаровского муниципального 

округа от 23.09.2022 № 500 «Об утверждении стоимости питания учащихся в 
образовательных организациях муниципального образования
Селижаровского муниципального округа Тверской области»;

- Постановление Администрации Селижаровского муниципального 
округа от 09.01.2024 № 3 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Селижаровского муниципального округа от 23.09.2022 № 
500 «Об утверждении стоимости питания учащихся в образовательных 
организациях муниципального образования Селижаровского
муниципального округа Тверской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа 
Рябову С.В.

Глава Селижаровского 
муниципального округа


